filiam suam, sed aliam cognatione sibi conjunctam, nempe Irenem, marchionis illius neptem, qui urbe capta Thessalonicam cum finitimis locis sibi vindicarat. Eam, inquam, rex Hispaniæ misit præter morem apud Latinos antiquitus receptum, permissu papæ non expectato. Etenim Latinis illustrioribus mos est, ut affinitates cum Romanis non prius jungant quam a papa licentiam acceperint. Sed ille rex, quia alicujus scandali occasione interdicto damnatus fuerat a papa, eodem scandali prætextu usus est, ut puellam clam ablegaret, Romanorum imperatricem futuram. Excedebat tum imperator annum ætatis tertium et vicesimum, nova autem nupta Irene undecimum : quam et vultus venustus et elegantia morum hæud medioeriter ornabant.

κοστὸν ἔτος ἀμείνων (27)· ἐνδέκατον δ' ἡ νέα σύζυγος ἡ Εἰρήνη, ἧ δὴ καὶ κάλλος καὶ ἁρμονία τῆ ἡσθε καὶ τῆ προσώπῳ ἐπέπερτεν οὐ μικρά.

II. Cum autem, velut in humidioribus lignis B vermes nascuntur, ita etiam in ambitiosis ingenii æmulationis et invidiæ stimuli vulgo existant contra ejusdem ætatis professores, in eo præsertim genere in quo maxime elaborabant : sic Gregorium patriarcham angebat vivida illa ingenii et faciendi vis, qua in Vecco erat : eique haud ferendum videbatur, si solus ipse inter illius ætatis Græcos celebris, et inter patriarchas quoque eruditos celebrem se fore sperans, illius in disputationibus eloquentia superatus tanto honore fraudaretur. Qua de causa 169 relegationem ejus non parum promovit. Ille autem versus radices Olympi relegatus celo et terræ injuriam, ut dicebat, et immanitatem illam prædicare non destitit, qua illi adversum se immisericorditer usi fuissent, cum in pœna discernenda humanius secum agere potuissent : erepto videlicet sacerdotio contentos curare oportuisse ne quid ipsi deesset, et homini homines consulere debuisset ; idque eo magis quod magna gloria excidisset, et ob eam ipsam causam magna consolatione egeret, quantum ad ea omnia quibus rerum necessariorum inopia sublevaretur. Itaque ab omni

ἡ δ' ἄσπεμος ἐκπέμπει οὐ θυγατέρα οἰκίαν, ἀλλὰ ἄλλην κατὰ γένος αὐτῷ προσήκουσαν, Εἰρήνην φημι τὴν τῷ μαρκεσίου ἐκείνου ἀπόγονον, τοῦ μετὰ τὴν τῆς Κωνσταντινουπόλεως ἄλωσιν κληρωσαμένου Θεσσαλονικῆν μετὰ τὸν πέριξ. Ἐκπέμπει δ' αὐτῆν, ὡς εἰρήκειμεν, ὁ τῆς Ἰσπανίας βῆξ, οὐ κατὰ τὸ πάλαι παρὰ Λατίνους κρατῆσαν ἔθος τοῦ Πάππα προτρέφαντος πρότερον. Ἔθος γὰρ τοῖς τῶν Λατίνων ἐντιμοτέροις, μὴ κηδεύειν Ῥωμαίους, πρὶν τὸ ἐνδοξιμον εἰληφέναι παρὰ τοῦ Πάππα (26). Ἄλλ' ἐπειδή περ διὰ τινὰ σκανδάλου πρόσφασιν ἀφορισμοῦ καθυποβδλημένος ἐπιτιμῶ παρὰ τοῦ Πάππα ἐτύχων, σκῆψιν τὸ σκάνδαλον ποιησάμενος λάθρα ταύτην ἐξέπεμψε, βασιλίδα Ῥωμαίων ἐσομένην. Ἦν δὲ ὁ μὲν βασιλεὺς τῆνικαῦτα τῆς ἡλικίας τρίτον καὶ εἰκοστὸν ἔτος ἀμείνων (27)· ἐνδέκατον δ' ἡ νέα σύζυγος ἡ Εἰρήνη, ἧ δὴ καὶ κάλλος καὶ ἁρμονία τῆ ἡσθε καὶ τῆ προσώπῳ ἐπέπερτεν οὐ μικρά.